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ORIENTALISCHES CATERING

Allergenkennzeichnung
Speise Beschreibung Code - Nr.

Orientalisch

Taboulé Tomaten, Petersilie, Zwiebel, Zitrone, Olivendl, Bulgur *1
Fatoush Gemusesalat, gerostetes Fladenbrot *1
Pikanter Kartoffelsalat mit Bohnen und Koriander

Blumenkohlsalat Gemisesalat mit Koriander und Knoblauch

Arabisches Fladenbrot Ofenfrische zum dippen *1
Oliven Libanon

Eingelegtes Gemiise Libanon

Mutabal Auberginencreme mit Sesamijuice *11

Gebratene Aubergine
Humos Kichererbsenpiree mit Sesamcremedl *11

Rukaket ma al Jibneh Kasefrihlingsrollen, vegetarisch - oder wahlweise mit *1,*3,*7
Rindhackfullung

Falafel mit Kichererbsen, Knoblauch, Zwiebeln & orientalische *11
Gewlrze
Blatterteig Kasefiillung Feinschmeckerkasefillung *1,*3,*7
Kasepartypizza mit Zwiebel und Sesam *1,*7,*11
Krauterpartypizza Kréutermix mit Satar und Sesam *1,*11
Swiha Teigtaschen mit Quarkfillung *1,*7
Swiha Billahme Teigtaschen mit Rindhack-/Tomatenfillung *1
Sanbusek Teigtaschen mit Rindhackfleischfillung *1
Fatahje Teigtaschen mit Kasefillung *1,*3,*7
Fatahje Teigtaschen mit Spinatfillung *1

* 1-14 (Code - Nr. fiir Allergen): Bitte beachten Sie unser Allergen-Verzeichnis
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Speise Beschreibung Code - Nr.

Orientalisch
Jachnet al Faszolia Weil3e Bohnen mit Rindfleisch, Knoblauch, Koriander, Reis und
feine Nudeln
Sajadijeh Fischfilet auf Reiszwiebelmischung *4

Schehbej ma al Chutdra Rinderbraten arabischer Art

Bulgur Bidfin Hihnerfleisch mit Bulgur und Kichererbsen *1
Gefiillte Reis-/Rindhackfleischfillung, wahlweise ohne Fleisch
Weintraubenblatter (vegetarisch)

Arabischer Geflugelteller = Gebackene Hihnerkeulen auf Reis mit Rindhackfleisch, *8

Mandeln und Pinienkerne

Kafta Tahin Rindhackfleischbraten in Tahinsof3e *11

Kafta Tomate Rindhackfleischbraten in TomatensoBe

Kebbeh Rindhackfleischballchen mit Weizenschrot und Pinienkerne w9, <8

Kebbeht el Batata Kartoffelauflauf mit Rindhackfleisch und Pinienkerne *1,*7,*8

Malpfufmehshy Kohlréllchen mit Reis-/Rindhackfillung

Megadara Arabische Linsen

Lubje Bilseit Bohnen mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch

Murrabia Nudelbéllchen mit Hiihner- und Rindfleisch *1

Asmalija Bilaschta Feinkostgeback mit Aschtacremefillung *1,*7,*8

Atayef Teigtaschen mit Aschtacreme und Pistazien, Blitenwasser *1,*7,*8

Beklauwa Feinkostgeback, als Zusatzspeise wahlbar *1,*8

Mamubhl Gefullter GrieBteig wahlweise mit WalniUsse, Datteln oder *1,*8
Pistazien

Namura GrieBteig mit Zuckerblitenwasser *1,*7,*8

Szfuf GrieBteig mit Sesam *1,%7,*11

Orientalische Fruchtplatte = Zusatzspeise wahlbar

Znoud el Sit Blatterteigrollchen mit feiner Achtacremefillung *1,*7
Meghli Traditioneller Reispudding mit Zimt und Nisse *8
Auberginenpfanne mit Gemuise und Tomatensof3e

Batata Rosmarin Backkartoffeln arabischer Art

* 1-14 (Code - Nr. fiir Allergen): Bitte beachten Sie unser Allergen-Verzeichnis
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Speise Beschreibung Code - Nr.

Orientalisch
Gefiillte Paprika mit Reis und Hackfleischfiillung
Jachnet al Sabenich Reis, Spinat und Hackfleisch
Shish Taouk Gegrilltes Hdhnchenbrustfilet am Spiel3, mariniert *7
Kafta Mechwia Gegrilltes Rinderhackfleisch mit Petersilie am Spiel3
Masbahit al Darawish Gemischtes Gemise mit Rindfleisch
Orientalische Gemduseallerlei mit Fleisch
Gemiisepfanne
Sheikh el Mahshi Aubergine mit Rindhackfleisch und Pinienkerne *8
Samaki Harra Fischfilet mit Gemuse und Chilli *4
Fingerfood Aubergine Auberginenrdlichen mit Kasefiillung *7
Fingerfood Hummus Canapes mit Kichererbsenplree und Sesamcremedl| *1,*11
Fingerfood Mutabal Canapes mit Auberginencreme und Sesamjuice *1
Fingerfood Partypizza mit Zwiebel und Sesam (vegetarisch) und/oder Krautermix mit ~ *1, *7, *11
Satar und Sesam (vegetarisch)
Fingerfood Swiha Teigtaschen mit Quarkfillung (vegetarisch) und/oder *1,*7
Teigtaschen mit Rindhack-/Tomatenfillung
Fingerfood Reis-/Rindhackfleischfillung, wahlweise ohne Fleisch
Weintraubenblatter (vegetarisch)
Bulgursalat mit Bulgur, Tomaten, Zwiebeln, Paprika & Gurken *1
Europaisch
Brotkorb Ofenfrische nach Wahl *1
Kartoffelsalat nach Hausmacherart *3,*10
Nudelsalat nach Hausmacherart *1,*3,*10
Bouletten nach Hausmacherart “1,%8, % 10
Putengulasch mit GemUse
Brokkoliauflauf K&sesoBe mit Brokkoli und Nudeln =9, %7
Partypizza mit Salami und K&se *1,*7
Kassler Kammbraten
Kiirbissuppe nach Hausmacherart *7
Fruchtplatte Zusatzspeise wahlbar

* 1-14 (Code - Nr. fiir Allergen): Bitte beachten Sie unser Allergen-Verzeichnis
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Speise Beschreibung Code - Nr.

Europaisch

Fischplatte Feinschmeckerfisch als Rauchfischplatte oder als *2,*4
Sauersalzigfischplatte bestellbar, Plattengrof3e wahlbar

Hackepeterballchen Feines Mett, PlattengrofBe wahlbar

Kaseplatte Feinschmeckerkase, PlattengréBe wahlbar *7

Waurstplatte Feinste Wurstsorten, PlattengréBe wéhlbar

Mousse au Chocolat Schokoladenschaum der franzésischen Kiiche w8, 57

Erdbeertortchen Blatterteig mit Vanillecreme und Erdbeeren *1,*7

Rote Griitze SiBspeise mit roten Friichten und Vanillesauce *7

Rote Griitze mit Creme SuBspeise mit roten Friichten mit feiner Quarkcreme *1,*7

Belegte Brétchen Ofenfrische Brétchen mit Kdse und/oder Wust, PlattengréBe *1,*7
wahlbar

Gefiillter Blatterteig mit Schinken, Zwiebeln und Kase *1,*7

Eierplatte Frische Eierplatte (Freilandhihner) w3

Partyigel mit feiner Kase-/Obstauswahl *7

Partyigel mit feiner Wurst-/Késeauswahl *7

Spaghetti Bolognese nach Hausmacherart *1,*3

Gefiillte Tomaten mit Gemuse und Kase *7

Thunfischsalat nach Hausmacherart *1,*3,*4

Wiener Wiirste Knackig frische Landwirstchen

Fingerfood Wirstchen im Blatterteigmantel *1,*7

Blatterteigwiirstchen

Fingerfood Lachs Canapes mit Lachsbelag *1,*4,*7

Fingerfood Wurstbelag Canapes mit Wurstauswahl *1,*7

Eiersalat nach Hausmacherart *3,*10

Tortellinisalat nach Hausmacherart *1,*7,%10

Gurkensalat nach Hausmacherart

Tomaten-Mozzarella- Kirschtomaten, Mini-Mozzarella & Basilikum *7

SpieBe

Hahnchengeschnetzeltes = Hahnchenbrust mit Paprika, Zwiebeln, Knoblauch & Sof3e *1

mit Paprika
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Speise Beschreibung Code - Nr.
Europaisch

Hahnchengeschnetzeltes = Hahnchenbrust mit frischen Champignons in Rahmensof3e *1,*7
mit Champignon

H&ahnchenschnitzel Hahnchenschnitzel in Knusperhille *1,*3
Schnitzel Schweinefleisch *1,*3
Tomatensuppe Frische aromatische Tomaten, Zwiebeln & Knoblauch *7
Hackbraten Gemischtes Hackfleisch mit Zwiebeln, Ei & Knoblauch *1,*3
Chili con Carne mit Bohnen, Pfefferschoten und Rinderhackfleisch

Kartoffelsuppe nach Hausmacherart *10
Brokkolisuppe nach Hausmacherart *7,%10

* 1-14 (Code - Nr. fiir Allergen): Bitte beachten Sie unser Allergen-Verzeichnis

* Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im
Endprodukt enthalten sind.

* Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-
Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darlber hinaus auch noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.

* Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte kédnnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren
anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

Alle Angaben erfolgen trotz sorgfiltiger Bearbeitung ohne Gewihr und vorbehaltlich gesetzlicher Anderungen.

Stand: 12/2024



	Allergenkennzeichnung

